
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO Nº 770/2023 - CCLIC/RSUL (11.01.05.01.02.02.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio Do Sul-SC, 30 de novembro de 2023.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

Objeto: Dispensa de Licitação nº 234/2023: Aquisição de insumos agrícolas, ração e materiais para manutenção dos
instrumentos musicais para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul.

 

Examinados os autos que compreendem a  , para a contratação em                       Dispensa de Licitação nº 234/2023
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul, com as Empresas: 
YUPPA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, CNPJ: 33.933.536/0001-19, no valor de R$ 3.767,33 (Três mil e trezentos

; COMERCIAL AGRÍCOLA SUMARÉ LTDA, CNPF: 80.453.574/0001-e sessenta e sete reais e trinta e três centavos)
54, no valor de R$ 2.919,00 (Dois mil e novecentos e dezenove reais); e COOPERATIVA REG. AGROP. VALE DO
ITAJAÍ, CNPJ: 85.789.782/0060-00, no valor de R$ 6.740,00 (Seis mil setecentos e quarenta reais), com fulcro no
Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

           

Em decorrência de este encontrar-se de acordo com as leis vigentes, homologo por este Termo o presente            
processo, bem como autorizo a emissão de nota de empenho dos e demais documentos necessários para a efetivação
da contratação.

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 14:09)
ANDRE KUHN RAUPP
DIRETOR GERAL - TITULAR

CAMP/RSUL (11.01.05)

Matrícula: ###108#8

Processo Associado: 23353.003982/2023-91

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 770 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: HOMOLOGAÇÃO 30/11/2023 4495212c9d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

